
Będzie  przebudowa  drogi  w
Zbludzy i Zalesiu
W  dniu  dzisiejszym,  17  kwietnia  w  sali  Zarządu  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  Włodarze  Powiatu  Limanowskiego
podpisali umowę na realizacje zadania powiatowego związanego z
odcinkową  przebudową  drogi  powiatowej  nr  1609K  relacji
Limanowa-Kamienica w miejscowości Zalesie na odcinku 2,5 km 
począwszy  od  osiedla  Wąchały   do  pogranicza  miejscowości
Zalesie/Zbludza.

Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1609K  Limanowa-Kamienica  w
miejscowości Zalesie  możliwa jest dzięki pozyskanemu przez
Powiat Limanowski dofinansowaniu ze środków budżetu państwa w
ramach programu wieloletniego pn: „Program rozwoju gminnej i
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” z edycją
w roku 2018.

Zakres planowanych robót drogowych obejmuje m.in.:

odcinek drogi powiatowej nr 1609K – od oś. Wąchały do
wysokości starej szkoły podstawowej – na tym odcinku
zaplanowane jest wykonanie m.in. chodnika  (1123 mb)
wraz  z  placami  postojowymi  wzdłuż  drogi,  miejscami
komunikacji   publicznej,  w  tym  3  zatoki  autobusowe,
peron przystankowy i przejścia dla pieszych
 w rejonie nowej Szkoły Podstawowej w Zalesiu wykonana
zostanie zatoka autobusowa wraz z chodnikiem, przejściem
dla  pieszych  z  sygnalizacją  świetlną  oraz  przebudową
chodnika z dostosowaniem  do zjazdu z remizy OSP
Na  odcinku  od  skrzyżowania  z  drogi  powiatowej  k/
Kościoła w kierunku do pogranicza miejscowości Zalesie-
Zbludza –  poszerzona zostanie jezdnia  do szerokości
6,0 mb, wykonana nowa nawierzchnia bitumiczna wraz z
wzmocnieniem  geosiatką,  regulacją  odwodnienia  –
udrożnienie  rowów  przydrożnych  wraz  z  częściowym
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umocnieniem  korytkami  wodościekowymi,  przebudową
skrzyżowań z drogami gminnymi, wykonanie trzech zatok
przystankowych  i  jednego  peronu  dla  komunikacji
publicznej
Na odcinku 1548 mb, od osiedla Wąchały do remizy OSP i
od  remizy OSP  do starego sklepu odcinek dł. 571 mb
wykonane zostanie oświetlenie uliczne

Realizacja  tego  zadania  wraz  z  wykonaniem  oznakowania
drogowego przyczyni się w znacznej mierze do poprawy warunków
komunikacyjnych,  a  przede  wszystkim  zwiększy  bezpieczeństwo
wszystkich użytkowników tej drogi, zarówno kierowców jak i
pieszych. -podsumowuje starosta limanowski Jan Puchała

Wykonawcą zadania wyłonionym w postępowaniu przetargowym jest
lokalna firma P.P.U.H.  JANDA z Łostówki, natomiast całkowity
koszt jej realizacji to 4 mln 300 tys. zł.
Dofinansowanie  stanowi  do 50% kosztów kwalifikowanych i
kształtuje się w wysokości  1 mln 970tys. zł, pozostały udział
kosztów stanowią środki własne Powiatu Limanowskiego i Gminy
Kamienica jako partnera zadania.

Termin realizacji do końca września 2018.

Dzień  Pamięci  Ofiar  Zbrodni
Katyńskiej w Mszanie Dolnej
Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej według aklamacji Sejmu
RP 2007 roku został ustanowiony na dzień 13 kwietnia. Chcąc
uczcić pamięć o ofiarach wiosny 1940 roku, dwa dni później w
Mszanie Dolnej odbyły się uroczystości rocznicowe, w których
wzięli  udział  samorządowcy,  przedstawiciele  instytucji  oraz
mieszkańcy.  Podczas  uroczystości  w  Powiat  Limanowski
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reprezentowali radni: Maria Bożek, Ewa Filipiak i Antoni Róg.

Mszę  świętą  w  intencji  żołnierzy,  policjantów,  strażników
granicznych  zamordowanych  przez  sowieckie  NKWD  w  Katyniu,
Twerze  i  Charkowie  w  1940  r.   oraz  ofiar  katastrofy
smoleńskiej z 2010 r. odprawił  ks. proboszcz parafii pod
wezwaniem św. Michała Archanioła- ks. Jerzy Raźny. Uroczysty
charakter nabożeństwa został podkreślony poprzez liczny udział
pocztów sztandarowych miejscowych instytucji, oprawę muzyczną
zapewnioną  przez  orkiestrę  dętą  OSP  w  Mszanie  Dolnej  pod
kierunkiem Piotra Rataja, śpiew chóru męskiego im. ks. Hajduka
oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej w Łostówce.

Po nabożeństwie, przy dźwiękach marszowej muzyki w wykonaniu
orkiestry  dętej  OSP  w  Mszanie  Dolnej,  nastąpił  uroczysty
przemarsz do parku miejskiego im. Rodziny hrabiów Krasińskich.
Przybyłych  pod  obelisk  katyński  i  „dęby  pamięci”.  Po
odśpiewaniu  „Mazurka Dąbrowskiego”  i wciągnięciu biało –
czerwonej  flagi  na  maszt   ppor.   Związku  Strzeleckiego
„Strzelec” w Mszanie Dolnej – Bogdan Szmidt odczytał apel
poległych. Wzruszającym akcentem było odegranie utworu „Cisza”
przez  dwie  przedstawicielki  orkiestry  OSP.   Modlitwie  w
intencji  pomordowanych  przewodniczył  ks.  proboszcz   Jerzy
Raźny.   Następnie  zabrali  głos  przedstawiciele  samorządów.
List w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego odczytała
radna Powiatu Ewa Filipiak.



Kolejnym punktem uroczystości było złożenie wiązanek kwiatów i
zapalenie  zniczy  pod  obeliskiem  przez  delegacje  władz
państwowych,  samorządowych,  instytucji  publicznych,
oświatowych,  stowarzyszeń  i  rodzin  pomordowanych.

W trakcie oddawania czci ofiarom NKWD i ofiarom katastrofy
smoleńskiej  gimnazjaliści  z  Raby  Niżnej,  kierowani  przez
Katarzynę  Wacławik,  wykonali  utwory  muzyczne  nawiązujące
tematycznie do tragicznych wydarzeń z historii naszego narodu.
Występy  młodzieży  dostarczyły  zgromadzonym  pod  obeliskiem
katyńskim wielu wzruszeń, w  niejednym oku zakręciła się łza.
Stały się też swoistym dopełnieniem Dnia Pamięci Ofiar Katynia
w Mszanie Dolnej w 2018r. Na uwagę zasługuje dobór repertuaru
i  przejmująca  interpretacja.   Wśród  wykonywanych  utworów
znalazły się: ”Guziki” Przemysława Gintrowskiego, „Przysięga”
Andrzeja  Kołakowskiego,  „Ostatni  list”  Lecha  Makowieckiego,
 „Cisza – modlitwa katyńska” Tomasza Struzika, „17 września”
Pawła Kukiza oraz „Miejcie nadzieję”  Zbigniewa Preisnera do
wiersza Adama Asnyka.
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Na zakończenie głos zabrali Przewodniczący Rad Gmin Mszana
Dolna i Niedźwiedź oraz Miasta Mszana Dolna: Aleksandra Kania,
Agnieszka Modrzejewska – Potaczek oraz  Edward Krzysztofiak,
składając  podziękowania  organizatorom  oraz  wszystkim
uczestnikom  uroczystości.  Ostatnim,  nieoficjalnym  punktem
obchodów była wojskowa grochówka.

Patronat nad obchodami objęły samorządy Miasta Mszana Dolna,
Gminy Mszana Dolna i Gminy Niedźwiedź.

 

Galeria na FACEBOOKU

 

źr.oprac.:UG Mszana Dolna/zdj. E.Filipiak

Uczniowie ZS nr 1 w Limanowej
laureatami  Olimpiady
Budowlanej!
W dniach 12-14  kwietnia 2018 r. w Zielonej Górze odbył się
finał XXXI OLIMPIADY  WIEDZY  I  UMIEJĘTNOŚCI  BUDOWLANYCH . 
Technikum  Budowlane  w Zespole Szkół  Nr 1 w Limanowej
reprezentowało  2  uczniów  klasy  IV  T  2  Karol  Wojcieszak  i
Tomasz Majkrzak.

W finale uczestniczyło 82 uczniów z 41 szkół z całej Polski.
Obaj  uczniowie naszej szkoły zostali  LAUREATAMI  XXXI  OWiUB
.  Wysokie  6  miejsce zajął  KAROL  WOJCIESZAK , uzyskując 
najlepszy  wynik  wśród   uczniów  z  Małopolski.  Laureaci  
otrzymali indeksy na wyższe uczelnie ,zgodnie z obowiązującymi
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przepisami oraz cenne nagrody.

Cieszy  kolejny  bardzo  dobry  wynik  naszych  uczniów  w
Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Budowlanych i wierzymy że w
następnych latach uczniowie technikum budowlanego podtrzymają
tę tradycję – informuje ZS nr 1 w Limanowej.

 

Źr.zdj: ZS nr 1 Limanowa

Obchody  78  rocznicy  zbrodni
katyńskiej w Limanowej
Wczoraj  w  limanowskiej  bazylice  odbyła  się  uroczysta  Msza
Święta  będąca  hołdem  pamięci  zdradziecko  zamordowanych
polskich  jeńców  wojennych  w  Katyniu,  Charkowie,  Miednoje,
Bykowni i innych miejscach kaźni za wschodnią granicą. Podczas
obchodów kolejnej, 78. rocznicy tych wydarzeń, pamięć zmarłych
uczcili mieszkańcy oraz przedstawiciele samorządów, służb i
instytucji.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Wicestarosta
Mieczysław  Uryga  i  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Marek
Czeczótka.

Nabożeństwo poprzedził Apel Poległych wykonany przez uczniów
Zespółu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1 w Limanowej. A po Mszy
Świętej nastąpiło złożenie kwiatów przy pamiątkowej tablicy
obok bazyliki.

Patriotycznym  obchodom  towarzyszyła  zbiórka  do  puszek  na
budowę  pomnika  Józefa  Piłsudskiego.  Kwestę  przeprowadzili
członkowie  Stowarzyszenia  Limanowianie  w  Stulecie
Niepodległości oraz Strzelcy z Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa
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Piłsudskiego w Limanowej. W trakcie zbiórki uzbierano 3814 zł
i 5 euro.

 

GALERIA_

 

źr.zdj: UM Limanowa

Uczeń  I  LO  w  Limanowej
finalistą  olimpiady
historycznej
Sukces ucznia I LO w Limanowej Filipa Sternala w XI edycji
Olimpiady  Ogólnopolskiej  „Losy  żołnierza  i  dzieje  oręża
polskiego  1887–1922.  O  NIEPODLEGŁOŚĆ  I  GRANICE
RZECZYPOSPOLITEJ”.

W  roku  szkolnym  2017/18  młodzież  I  LO  po  raz  kolejny
uczestniczyła w Olimpiadzie Ogólnopolskiej „Losy żołnierza i
dzieje  oręża  polskiego”  organizowanej  przez  Muzeum  Józefa
Piłsudskiego  w  Sulejówku,  Centralną  Bibliotekę  Wojskową  i
Uniwersytet  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego  w  Warszawie.
Podkreślić  należy,  że  Komitet  Główny  przyjął  uzgodniony  z
Centralną Komisją Egzaminacyjną  Nowy Regulamin Olimpiady oraz
wystąpił do Ministra Edukacji Narodowej z wnioskiem o wpisanie
Olimpiady  na  listę  olimpiad  przedmiotowych.  W  związku  z
powyższym zawody szkolne stały się obowiązkowe, zaś centralne
dwustopniowe,  a  tegoroczna  Olimpiada  uzyskała  charakter
przedmiotowej, tj. dającej laureatom i finalistom zwolnienie z
egzaminu maturalnego z historii.
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Reprezentantami  I  LO  w  zawodach  rejonowych  tegorocznej  XI
edycji  Olimpiady,  odbywających  się  w  Nowym  Sączu,  byli
uczniowie: Filip Sternal i Kamil Bulanda (kl. 3G) oraz Karol
Młyński i Krzysztof Chudy (kl. 1G). Dzięki uzyskanym wynikom
Filip i Karol zostali dopuszczeni do zawodów okręgowych w
Krakowie, w wyniku których Filip Sternal zakwalifikował się do
zawodów centralnych I stopnia Olimpiady. Opiekunem Filipa jest
mgr Adam Dębski.

Zawody centralne I stopnia rozgrywane były w dniu 22 marca
2018r w Krakowie. Polegały one na napisaniu w ciągu 120 minut
pracy  pisemnej  na  jeden  z  pięciu  tematów  (podanych  przez
Komitet Główny) obejmujących blok zmienny i stały programu
Olimpiady.  Filip  Sternal  otrzymał  za  napisaną  pracę  ocenę
„dobry” i tym samym uzyskał tytuł finalisty.

Poziom Olimpiady, w której w r. szk. 2015/16 uczestniczył
uczeń I LO – Krzysztof Jasica, zajmując VI miejsce w Polsce, a
w r. szk. 2016/17 – Kamil Bulanda, uzyskując tytuł finalisty,
jest  oceniany  przez  specjalistów  jako  bardzo  wysoki.
Uczestnicy muszą wykazać się znajomością historii w zakresie
programu  szkoły  średniej  (tzw.  blok  stały)  oraz  bardzo
szczegółową  wiedzą  specjalistyczną  z  określonego  zakresu
tematycznego  (blok  zmienny).  Olimpiada  służy  odkrywaniu  i
rozwijaniu uzdolnień uczniów, pobudza twórcze myślenie, uczy
stosowania zdobytej wiedzy w praktyce, przygotowuje uczniów do
studiów  wyższych,  a  także  do  gotowości  spełnienia
obywatelskich  obowiązków  wobec  państwa.



 



Źr: I LO Limanowa

VII Bieg Ziemi Limanowskiej –
trwają zapisy
1  maja  br.  w  Starej  Wsi  odbędzie  się  7.  Bieg  Ziemi
Limanowskiej im. Św. Jana Pawła II. Bieg odbędzie się pod
Honorowym  Patronatem  Ordynariusza  Diecezji  Tarnowskiej  Ks.
Biskupa  Andrzeja  Jeża.  Współorganizatorem  wydarzenia  jest
Powiat Limanowski.

Przedsięwzięcie  służyć  ma  m.in.   uczczeniu  100  -lecia
odzyskania niepodległości, uczczeniu rocznicy kanonizacji św.
Jana Pawła II  jako promotora wartości chrześcijańskich i
aktywnego  stylu  życia  oraz  popularyzowaniu  aktywności
fizycznej   wśród  dzieci  i  młodzieży.

Zgłoszenia do uczestnictwa w Biegu przyjmowane są do dnia 28
kwietnia elektronicznie – poprzez stronę www.pifsport.pl

REGULAMIN 7 Biegu Ziemi Limanowskiej
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Powiatowy  Konkurs
Matematyczny  „Śladami
Matematyków”
14 marca 2018r. w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej po raz
kolejny  odbył  się  Powiatowy  Konkurs  Matematyczny  „Śladami
Matematyków” dla uczniów klas III gimnazjum. Tegoroczna edycja
konkursu  przybliżała  uczniom  postać  znanego  polskiego
matematyka  Kazimierza  Kuratowskiego.  Honorowy  Patronat  nad
konkursem objął  Starosta Limanowski – Jan Puchała.

W rywalizacji brało udział 88 uczniów z 19 gimnazjów z powiatu
limanowskiego. Konkurs składa się z dwóch części: testu oraz
zadań otwartych. W pierwszej uczniowie odpowiadali na pytania
dotyczące  życia  i  osiągnięć  znanego  polskiego  matematyka.
Część drugą stanowiły zadania otwarte. Uczniowie rozwiązywali
pięć  zadań  z  poziomu  klasy  trzeciej  gimnazjum.  Zwycięzcy
konkursu  prezentowali  bardzo  wysoki  poziom  wiedzy  zarówno
teoretycznej jak i praktycznej.

Rozdanie nagród nastąpiło dnia 11 kwietnia 2018 roku. Nagrody
wręczali:  Pani  Dyrektor  Zespołu  Szkół  Nr  1  IM.  Józefa
Piłsudskiego w Limanowej – mgr Joanna Rudek, mgr Jadwiga Sojka
– przewodnicząca komisji matematycznej oraz mgr Jan Tajduś –
pomysłodawca  konkursu.  Podczas  rozdania  nagród  podkreślano
znaczenie  matematyki  we  współczesnym  świecie  oraz  jej
zastosowania  w  różnych  dziedzinach  nauki.

Uczniowie bardzo chętnie uczestniczą od lat w konkursie, co
świadczyć  może  o  wzroście  zainteresowania  przedmiotami
ścisłymi. To dzięki nim łatwiej zdobyć wykształcenie, które
zapewni  stałą  pracę.  Rywalizacja  miała  na  celu  rozwijanie
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wśród  uczniów  kreatywnego  myślenia  oraz  zainteresowanie
matematyką, która poprzez swoją harmonię, powtarzalność oraz
zależności  uwidacznia  się  w  wielu  praktycznych  aspektach
życia.  Dla  uczestników  konkurs  był  także  świetną  powtórką
przed  egzaminem  gimnazjalnym  –  poinformowali  organizatorzy
konkursu.

Zwycięzcami tej edycji konkursu zostali:
I  miejsce:  Michał  Nóżkiewicz  z  Gimnazjum  w  Rozdzielu.
Nauczyciel:  mgr  Jolanta  Sajdak
II  miejsce:  Kinga  Stachura  z  Gimnazjum  w  Mszanie  Dolnej.
Nauczyciel: mgr Agnieszka Pyszczek
III miejsce: Jakub Kasperski z Gimnazjum Nr 2 w Limanowej.
Nauczyciel: mgr Lucyna Abram
III  miejsce:  Anna  Wygoda  z  Gimnazjum  Nr  1  w  Limanowej.
Nauczyciel: mgr Anna Prusak
IV miejsce: Magdalena Sroka z Gimnazjum Nr 2 w Limanowej.
Nauczyciel: mgr Anna Czech

Źr.zdj.: ZS nr 1 Limanowa

Zamknięta  zakopianka.  Objazd
przez Mszanę Dolną
Od 16 do 25 kwietnia zamknięta będzie droga krajowa nr 7
(zakopianka) w miejscowości Lubień. Na czas prac ruch odbywał
się będzie  objazdem drogą wojewódzką nr 968 i drogą krajową
nr 28 (Kasinka Mała, Mszana Dolna, Raba Niżna).

W tych dniach, w celu utrzymania płynności ruchu drogowego na
skrzyżowaniach:

w Lubniu (DK S7 z DW 968),
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w Skomielnej Białej (DK nr 7 z DK nr 28)
w Mszanie Dolnej (DK nr 28 z DW 968),

ruchem kierować będą policjanci.

Apelujemy o zachowanie szczególnej ostożności i stosowanie się
do polecej osób urawnionych do kierowania ruchem drogowym.

 

 

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/04/zakopianka.jpg


źr.: KPP Limanowa

Promocja  książki  pt.:
„Solidarność”  na  Ziemi
Limanowskiej – Zapraszamy
W najbliższy piątek 20 kwietnia o godz. 16.00 zapraszamy do
Starostwa  Powiatowego  na  spotkanie  promujące  książkę  Anny
Siwik  i  Tomasza  Biedronia  pt.:  „Solidarność”  na  Ziemi
Limanowskiej. Regionalny Wymiar Ruchu Społecznego 1980- 1989”.
Organizatorami  spotkania  są:  Powiat  Limanowski  i
Stowarzyszenie  Związek  Limanowian.  Wstęp  wolny.
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Święto16  batalionu
powietrznodesantowego
6 kwietnia 2018 r. na terenie koszar przy ul. Wrocławskiej 82
miały  miejsce  obchody  święta  16  batalionu
powietrznodesantowego.  Jest  to  od  1999  roku  jednostka
patronacka  klas  wojskowych  w  Zespole  Szkół  im.  Komisji
Edukacji Narodowej w Tymbarku.

Zespół  Szkół  na  uroczystości  reprezentowali:  poczet
sztandarowy,  uczniowie  klas  wojskowych  oraz  nauczyciele.  W
trakcie  uroczystości  delegacja  szkoły  złożyła  kwiaty  pod
pomnikiem generała Mariana Zdrzałki – patrona 16 bpd.
Apel  zorganizowany  na  tę  okoliczność  był  m.in.  okazją  do
uhonorowania zasłużonych żołnierzy oraz pracowników RON. Za
nienaganną  służbę  i  pracę  w  16  bpd  wręczono  nagrody  oraz
wyróżnienia  w  postaci  Odznaki  Pamiątkowej  16  batalionu
powietrznodesantowego.  Ponadto  zaproszeni  goście  byli
świadkami  pożegnania  żołnierzy  wyjeżdżających  na  Ukrainę  w
ramach VIII Zmiany Polskiej Grupy Zadaniowej.

Podczas uroczystości głos zabrał także Dowódca 16 bpd – ppłk
Jarosław Kowalski, który przypomniał historię batalionu oraz
swoich zasłużonych poprzedników. Głos zabrał również dowódca 6
BPD – gen. bryg. Grzegorz Hałupka, który wyraził swoją dumę z
wysokiego  poziomu  wyszkolenia  żołnierzy  16  bpd  i  ich
dotychczasowych  osiągnięć.
Najwięcej  emocji  wzbudził  dynamiczny  pokaz  wyszkolenia
żołnierzy  16  bpd,  który  odbył  się  przy  akompaniamencie
Orkiestry Wojskowej z Krakowa.

Po części oficjalnej rozpoczął się Dzień Otwartych Koszar, w
którym to sympatycy wojska mogli przekroczyć mury jednostki i
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skorzystać  z  atrakcji  przygotowanych  przez  spadochroniarzy
specjalnie  na  tę  okazję.  Licznie  zgromadzeni  goście  mogli
obejrzeć z bliska uzbrojenie, sprzęt i pojazdy wojskowe, czy
spróbować  słynnej  grochówki.  Wiele  emocji  budziło  także
strzelanie  do  tarczy,  sprawdzenie  własnych  umiejętności  w
parku linowym oraz pokonywanie Toru Spadochroniarza.

Oprawę muzyczną zapewnił zespół CZASZA oraz artyści z Klubu 6
BPD. Dodatkowo w organizacji imprezy 16 bpd mógł liczyć na
wsparcie  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Krakowie  oraz
Żandarmerii  Wojskowej  w  Krakowie.

źr.:16 bpd.


